Bár ollóval könnyebben el lehetett ezt végezni, 
szerző szerint a középkorban inkább kést használtak 
erre a célra . 

Ami a gyakorlatot illeti, erre vonatkozólag csak 
akkor tudunk majd tisztább képet kapni, ha^histo-
rikusaink erre is figyelemmel lesznek levéltári kuta-
tásaik közben, s a talált adalékokat közölni fogják. 
De azért ismerünk pár igen érdekes adatot! 
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Nagyon érdekes pl. Kun Lászlónak egy oklevele, 
amelyben azon intézkedését említi, hogy a kiskorú-
sága alatt kiadott okleveleit érvénytelenítette ; ebben 
ugyanis egy olyan kifejezés fordul elő, amely vilá-
gosan megmutatja, hogy a cassatio nálunk mikép 
ment végbe : «quia nostre maiestatis bulle propter 
plurima de eisdem preter nostra mandata nostre 
teneritatis perniciose commissa in tempore nobis de 
beneplacito totius regni nostri mandantibus abrogate 
fuerunt et incise». Hajnik is hivatkozik ez oklevélre 
Perjogában (365. 1. ; közölte Knauz először az eszter-
gomi főegyház okmánytárában, II. 154., majd a 
Monumentákban, II. 217.), de nem vette észre, hogy 
az incise i t t mit jelent. 

Ebből egészen világos, hogy nálunk is késsel való 
bevágással, behasítással történt a cassatio, amely azon-
nal látható jellel tette figyelmessé erre az illetékeseket, 
s így ki volt zárva a visszaélés. Erre vonatkozólag 
különben egy nagyon érdekes oklevelünket mutatjuk 
be teljes terjedelmében, amely talán egyedülálló em-
léke a cassatio végrehajtásának : 

Nos Lodovicus dei gratia rex Hungarie, Polonie, 
Dalmatie etc. vobis, magnificis viris, palatino et 
iudici curie nostre vestrisque vices gerentibus, item 
comitibus parochialibus vel vicecomitibus et iudici-
bus nobilium et iustitiariis presentibus et futuris per 
haas (sic) nostras litteras declaramus, quod magister 
Nicolaus filius Ladislai de Zynier ad nostrum veniens 
conspectum presentavit nobis quandam membranam 
seu litteram sine scriptura sub pendenti sigillo olim 
Ladislai regis Hungarie, predecessoris nostri, evidenter 
s igna t am, q u a m nos propria manu, ad modum crucis 
cum cultro scindentes sibi reddidimus, asserens ipse 
magister Nicolaus ut littere privilegiales olim eiusdem 
Ladislai regis, que dudum super facto possessionis 
Zynier vocate in iudicio per Mese et Johannem filium 
Alexandri de Beseneu contra ipsum exhibite ad con-
similem membranam scripte fuissent et sic eedem 
vere non apparerent. Quocirca nos deliberantes vobis 
committimus, quatenus dum ipse magister Nicolaus 
filius Ladislai ipsam membranam ad vestri presen-
tiam produxerit, eundem et suos successores intra 
vel extra iudicium non audeatis in aliquo aggravare, 
quoniam ut est premissum, nos ipsem eidem incisam 
restituimus ; in casum vero quo iam dicte littere 
ipsius Ladislai regis per successores eorundem Mese 
et Johannis vel alios exhiberentur coram vobis, eas 
adeo velitis et stucleatis in scriptura, carta et aliis 
suis circumstantiis moderando examinare, ut nulluni 
scrupulum falsitatis possit in ea remanere, nosque 
de hys informare non obmittatis propter falsitatem 
abolendam. Datum in Wissegrad feria quarta proxima 
post octavas festi Pasee, anno domini millesimo 
CCCmo LXXmo secundo,